

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Monday, the 19
th
 March, 2018.


SERICULTURE DEPARTMENT


Pangang khawi nana sum hman chungchang.


Pu LALRINLIANA SAILO to ask –


*33. Will the Hon’ble Minister for Sericulture Department be pleased to state –


 Kum 2013-2018 chhungin Sericulture Department in Pangang khawi nan cheng eng zat nge a hman ? District wise in.


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**E**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Monday, the 19
th
 March, 2018.


LABOUR, EMPLOYMENT, SKILL DEVELOPMENT &

ENTREPRENEURSHIP  DEPARTMENT


NIAS, Kolkata chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*34. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment, Skill

 Development & Entrepreneurship Department be pleased to state –


 a) Zirna in lem nia sawi NIAS, Kolkata zirlai te hnenah zangnadawmna pek an ni tawh em ?


 b) NIAS in Mizoram sorkar hnenah sum pek kir a nei em? Nei ta se cheng engzatnge ?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**E**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Monday, the 19
th
 March,  2018.


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY DEPARTMENT


Sakawrdai RAHC building sak chungchang.


Pu R.L. PIANMAWIA to ask –


*35. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary Department be pleased to state –


a) Sakawrdaiah RAHC building sak tumna a awm em ?


b) Building hmun hrang hrangah sak that turin engtianga hmalak nge a nih ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Monday, the 19
th
 March,  2018.


LABOUR, EMPLOYMENT, SKILL DEVELOPMENT &

ENTREPRENEURSHIP   DEPARTMENT


SDIS chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*36. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment, Skill Development &

Entrepreneurship Department be pleased to state –


a) Skill Development Initiative Scheme (SDIS) hnuaiah Training mi eng zat nge pek an nih tawh a, engzatin nge hnathawh tur hmu tawh ?


b) SDIS hmalakna atan hian sum eng zat nge hmuh anih tawh a, khawi atangin nge hmuh anih ?


c) SDIS hnuaia Mizoram chhung leh pawna VTP-te hnen ah eng zat nge pek anih tawh a. Mizoram chhung leh pawn VTP-te hnen ah eng zat nge la pek kim loh awm ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Monday, the 19
th
 March,  2018.


HORTICULTURE DEPARTMENT


Thlai tiak lei nana sum hman chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*37. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state –


a) Kum 2013-2017 chhungin thlai tiak lei nan cheng eng zat nge sen ral anih?


 b) A year-wise in cheng eng zat nge ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Monday, the 19
th
 March,  2018.


ART & CULTURE  DEPARTMENT


Vanapa Hall chungchang.


Pu K. SANGTHUAMA to ask –


*38. Will the Hon’ble Minister for Art & Culture Department be pleased to

state –


a) Vanapa Hall Repair/Renovation nan hian Estimate/Sanction cheng

engzatnge ?


b) Contractor tunge?


c) Hna zawh tawh a ni em?


               S.R.  ZOKHUMA

           Commissioner & Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Monday, the 19
th
 March,  2018.


LABOUR, EMPLOYMENT, SKILL DEVELOPMENT &

ENTREPRENEURSHIP  DEPARTMENT


MYC  chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*39. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment, Skill Development

& Entrepreneurship Department be pleased to state –


a) Mizoram Youth Commission hnuaia thawk suspend an awm em?

Awm ta se engzatnge an nih ?


b) Tun dinhmunah hian Youth Commission hi la kalpui a ni em?


c) Tunge enkawl ta ber?


S.R.  ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Monday, the 19
th
 March,  2018.


LABOUR,  EMPLOYMENT,  SKILL DEVELOPMENT  &

ENTREPRENEURSHIP  DEPARTMENT


ITI Building, Chhiahtlang chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*40. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment, Skill Development &

 Entrepreneurship Department be pleased to state –


(a) ITI Building, Chhiahtlang khuaa sak mek hi agreement amount cheng eng

 zat nge?


(b) Vawi eng zat nge time extension tih anih tawh?


(c) Physical leh financial achievement engzat percent nge?


(d) Contractor hnenah cheng eng zat nge pekchhuah anih tawh?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Monday, the 19
th
 March, 2018.


SERICULTURE  DEPARTMENT

Darlawn Sericulture farm chungchang.


Pu R.L. PIANMAWIA to ask –


*41. Will the Hon’ble Minister for Sericulture Administration

 Department be pleased to state –


 a) Darlawn Sericulture Farm hi tih len zel tumna a awm em?


 b) Tum nise engnge ruahman mek ?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Monday, the 19
th
 March, 2018.


HORTICULTURE  DEPARTMENT


Thenzawl Horticulture College chungchang.


Pu K. SANGTHUAMA to ask –


*42. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state–


Thenzawl a Horticulture College hi kumin chhung (2018) in hawn hman a ni

dawn em ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Monday, the 19
th
 March,  2018.


LABOUR, EMPLOYMENT, SKILL DEVELOPMENT &

ENTREPRENEURSHIP  DEPARTMENT


District hrang hranga hna zawng zat chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*43. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment, Skill Development

& Entrepreneurship Department be pleased to state –


a) Tun dinhmunah Mizoram chhunga district hrang hrang a hna zawng mek inziak lut engzatnge awm?


b) Post graduate engzatnge? HSSLC engzatnge? HSLC engzatnge?

Graduate engzatnge?


S.R.  ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Monday, the 19
th
 March,  2018.


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY DEPARTMENT


Vety doctor leh Vety Hospital hrang hrang chungchang.


Pu LALTHANLIANA to ask –


*44. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary Department be pleased to state –


a) Tun dinhmun ah hian Vety Doctor lak thar tumna a awm em?


b) Tun hnaiah Vety Hospital, Vety Dispensary, Rural Animal Health

Centre te din belh tumna a awm em?


c) Veterinary Field Assistant lak belh tumna a awm em?


S.R.  ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Monday, the 19
th
 March, 2018.


HORTICULTURE DEPARTMENT


Green House sem chhuah chungchang.


Pu T.T.ZOTHANSANGA to ask –


*45. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state –


 a) 2013-2018 chhungin Green House eng zat nge beneficiary te hnenah pek chhuah a nih tawh ?


 b) Sorkarin subsidy eng zat nge a tum ?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**E**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Monday, the 19
th
 March, 2018.


PERSONNEL & ADMINISTRATIVE REFORMS

DEPARTMENT

Sorkar hnaruak chungchang.


Pu LALTHANLIANA to ask –


*46. Will the Hon’ble Minister for Personnel & Administrative Reforms

 Department be pleased to state –


 a) Sorkar hnaruak hnawhkhah loh Department hrang hrangah engzat te nge awm ?


 b) Tunhnaiah direct recruitment-a hnawh khah tumna a awm em ?


 c) Awm ta se eng Department-ah te nge, eng zat nge ?


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**E**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Monday, the 19
th
 March,  2018.


LABOUR, EMPLOYMENT,SKILL DEVELOPMENT

& ENTREPRENEURSHIP  DEPARTMENT


Central Government Establishment hrang hranga Mizo thalaite tana ruahmanna siam  chungchang.


Pu VANLALZAWMA to ask –


*47. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment, Skill Development

 & Entrepreneurship Department be pleased to state –


a) MZU, Vety College etc. heng Central Government Establishment hrang hrangah te hian Mizo thalaite hnathawk a an luh theih nan Mizoram Sorkar in hmalakna a nei em ?


b) Nei nise engtinnge hma a lak ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Monday, the 19
th
 March, 2018.


LABOUR, EMPLOYMENT, SKILL DEVELOPMENT &

ENTREPRENEURSHIP   DEPARTMENT


Mizoram Maternity Benefit Rules, 2014 chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*48. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment, Skill Development &

 Entrepreneurship Department be pleased to state –


(a) Mizoram Maternity Benefit Rules, 2014 hi muster roll employee, CSS leh sorkar hnathawk nghet lo ten an chhawr ve thei em?


(b) Muster roll, CSS etc. ten an hlawkpui ve turin Department engzatin nge dan anga kalpui? He Rules zawm lo Department engzatnge awm? Engvanga zawm lo nge an nih?


(c) Muster roll-te hi transfer ve theih an ni em? An nih chuan transfer TA etc. an lak ve theih nan sorkar-in phalna engtikah nge a tihchhuah?


(d) Muster roll-te hi Labour Law anga chhawr thin an ni em?

 An nih chuan Labour Law anga hamthatna engte nge pek an nih?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**

